operam in ista negotiorum mole sustinenda sibi adeo utilem esse,

valde in Domino laetatus sum precorque eius divinam maiestatem ut

gratiam ei tribuat qua in dies utilior sit. Sunt enim res istae eius-

modi et adeo cum Dei gloria coniunctae tamque multarum animarum
salutem continent, ut non solum nostrorum hominum labore et

industria, sed nostro etiam sanguine, si opus sit, eas promovere et

iuvare cupiamus. Quare si quid unquam opus erit quod per nos

praestari possit, semper cum Dei gratia prompti ac parati erimus.

Nee iam aliud mihi restat nisi ut meipsum et Societatem totam Dis

Vae precibus et Sanctis sacrificiis commendem. Romae, 15 Julii 1584.

Fr. General Aquaviva to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Alano. {Gall. Ep. Gen. f. 77V.)

Respondebo breviter Rae Vae litteris 8 Martii datis ; neque enim
aliud est respondendum nee vel illae aliud continebant quam de sede

Patris Gasparis : in quo negotio spero nos, ex iis quae turn D. Va
turn Pater Robertus ad nos scripserat, et in primis quae divina

bonitas nobis inspirabit, id decreturos quod maxime ad Dei gloriam

et negotiorum illorum promotionem conducat. F'acile enim intelli-

gimus quanti referat ut qui ista tractant, idem omnes sapiant, idem-

que spectent, atque iisdem etiam viis ac consiliis utantur ; et contra

quam et aliis scandalum et negotiis impedimentum et iis qui in ista

opera cum tanta utilitate versantur, animi molestiam iudiciorum

diversitas afferre possit. Quare quod ad banc quidem partem attinet,

poterit D. Va quieto ac tranquillo esse animo. Sed tamen, ad hoc
melius et securius efficiendum, putavimus in Domino ipsum Patrem
Gasparem esse Romam accersendum, non ut hie moretur, sed ut hinc
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[Fr. Aquaviva] to Dr. Allen at Rheims, Rome, 15 yiily 1584.

I received some days since your Reverence's letter written on the
5th of June, to which I was unable to give an immediate answer.
For,—as the business concerning the English mission was very
serious and beset me with no small perplexities—I thought it in-

cumbent on me to seek an audience of the supreme Pontiff; so that,

not only through the grace of his blessing but also with the added
light of his direction, I might be more assured as to the will of God.
So I approached the holy Father, and when I had unfolded the
needs of your Catholics and their desires, as also your Reverence's
judgment thereon, his Holiness approved of our sending some of
Ours to England.

Accordingly I am writing to Father Persons that for this business
I have chosen, both Father Weston, and Father Marshall, whose
name he gave me some time ago, but that I leave all as to time
and manner to his and your Reverence's decision. For the rest as
to what your Reverence writes about Father Robert's labours being
so helpful to you in sustaining the burden of your affairs, I rejoiced